
  

 

 

                                                               

年の始めにあたり  

町会員の皆様 新年あけましておめでとうございます 

謹んで新春の祝詞を申し上げますと共に、皆様におかれましては、コロナ・インフル

エンザ・マイコプラズマ肺炎等の感染症が続く中で、健やかに新年をお迎えのこととお

慶び申し上げます。 

 さて、令和６年度の主な町会行事として定期総会・納涼大会・ふれあい祭・文化祭を

開催させて頂きました。開催にあたりましては感染対策を十分に配慮して行ってきまし

た。更に新年会・もちつき大会に付きましても感染状況を考慮して行う予定です。 

また、昨年は感染症のみならず日常正確に欠かせない諸物価の高騰による経済面と、

天災による被害や国際紛争などの安全保障でも大きな動きがあった一年でした。 

本年の干支は「己」です。己年生まれの特徴としては、 

蛇は執念深い動物というイメージがありますが、巳年生まれの人の性格も執念深く情熱

的、と言われています。 

この「執念深い」というところから、巳年生まれの人の性格として「努力を惜しまない」

「粘り強い」「努力家」などと言われることが多いようです。 

巳年生まれの人と相性の関係ですが 

 相性の良い干支 丑・酉・未  相性の悪い干支 亥・申・寅だそうです。 

今年も町会運営に関しましては、安全・安心を最優先として皆様の期待に応えられる

ように役員一同全力で努めさせていただきますので、変わらぬご支援、ご指導を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

町会員の皆様におかれましては、これからも健康に留意し、健やかな一年になります

よう益々のご多幸、ご健勝を心より御祈念申し上げ、新春のご挨拶とさせて頂きます。 

                          令和７年１月吉日 

地縁団体認可法人飯三町会 町会長 

落合 邦雄    

役 員 一 同 

《今月の資源回収日は１月１２日（日曜日）です》 
町会資源回収に、新聞・雑誌・ダンボール・布等を出していただけますよう、 

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

（資源物の回収した量にあわせて市より還付金が町会に入りますので、よろしくお願いし

ます。町会の収入金の 9％を占めます。 

各班を当番制にし、当番月に資源回収に参加して頂いております。                               

９時より回収を始めます。（布団、毛布、座布団は回収していません。） 

１月の当番班は 

Ａ4-1 班 Ａ4-2 班 Ａ5 班 Ｂ11-1-2 班 Ｂ11-2 班 Ｂ11-3 班 

Ｃ16-1-2 班 Ｃ16-2 班 Ｃ16-3 班 Ｄ20-1 班 Ｄ20-2 班 Ｄ23 班です。 

※ 班長さんを中心に、皆様の参加を心よりお待ちしております。女性の方でも大歓迎。    

午前９時前に町会会館にお集まりください。 

 《３Ｒ運動とは・・ゴミを作らない・繰り返し使う・再生利用する》 

 

          《餅つき大会 開催のお知らせ》 

今年度も吉例の「餅つき大会」を開催いたします。 

皆様のご来場を心よりお待ちしております。 

日時  ２月２日（日曜日） 午前１０時より１２時 （雨天決行） 

尚、お餅がなくなり次第終了とさせていただきます。 

場所  飯三町会会館 中庭 

お箸とお皿は、町会で用意しますので持参しなくて結構です。飲料は、町会で用意して

おります。 

お餅は、保健所の指導により持ち帰りはできません。会館内でお召し上がり下さい。 

（餅のつき手さん 大募集！）  

           

        

 

 

 

《地縁団体認可法人飯三町会のホームページ》 

アドレスは https://www.ii3tyoukai.com/index.html です。 

「地縁団体認可法人飯三町会」で検索していただくか、右のＱＲコードを読み 

込んでください。 

飯三アルバム 

広報の問い合わせ、ご要望等は総務：守屋義夫まで ℡、fax 251-3874 e-mail ii3@3.zaq.jp 

ＶＯＬ．２０９ 

年末夜警 12 月 20 日から 26 日 延参加人数２３１名！！！ 


